

Protokół nr 18

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 3 marca 2022 roku

Obrady rozpoczęto 3 marca 2022 roku o godz. 15:00, a zakończono o godz. 19:30 tego samego dnia.

Obecni – wg listy obecności.

Tematyka posiedzenia:

1. Wniosek z dnia 27.01.20221 r. (druk nr 767).
2. Petycja z dnia 10.02.2022r. (druk nr 770).
3. Wniosek z dnia 24.01.2022r. (data wpływu 02.02.2022r.) - druk nr 771.
4. Sprawy bieżące
 - a. Pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 01.03.2022r. (druk nr 772),
 - b. Odpowiedź na wniosek Komisji zgłoszony na posiedzeniu w dniu 27.01.2022r. (druk nr 773).

Przewodniczący Komisji Mateusz Rohnka stwierdził kworum i zapytał, czy są jakieś wnioski w sprawie zmiany tematyki posiedzenia komisji. Wobec braku – przystąpiono do obrad.

ad.1. Wniosek z dnia 27.01.20221 r. (druk nr 767).

Wniosek dotyczy zmiany podjętej uchwały w sprawie nakazu zakupu kubłów na bioodpady przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Skoczów. Na posiedzeniu komisji obecni byli mieszkańcy Gminy Skoczów.

Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Komisji - powiedział, że członkowie komisji wysłuchają mieszkańców, poprosi o wypowiedź radnych oraz przedstawicieli Urzędu Miasta. Następnie komisja udzieli rekomendacji Radzie Miejskiej Skoczowa, co do podjętej decyzji.

W w/w wniosku zostały ujęte następujące pytania:

1. Czy jest możliwość zmiany podjętej uchwały w sprawie nakazu zakupu kubłów na bioodpady?
2. Dlaczego dokonana została zmiana z worków na kubły czy pojemniki?
3. Dlaczego więcej firm nie bierze udziału w przetargu?
4. Dlaczego Urząd Gminy nie zakupi pojemników?
5. Czy można określić dopuszczalną ilość oddawanych odpadów zielonych?
6. Co z odpadami, które nie zmieszczą się do pojemnika?

Mieszkancka Gminy Skoczów – myślę, że wszystkie nasze wątpliwości zostały opisane w piśmie. Chcielibyśmy się dowiedzieć jaka jest szansa na zmianę i dlaczego pojemniki na bioodpady, koszt zakupu tych pojemników został scedowany na społeczeństwo. Dla nas najlepszym rozwiązaniem byłyby worki tylko nie te foliowe, a do przemysłowego kompostowania. Rozporządzenie Ministerstwa nie zostało zmienione. Odgórnie jest powiedziane – pojemniki lub worki – powiedziała.

Mieszkaniec Gminy Skoczów – zwrócił uwagę, że mieszkańcy nie przyszli tutaj się tłumaczyć i chcą usłyszeć stanowisko jako zaproszeni goście.

Burmistrz Mirosław Sitko – wyjaśnił, że zaskakuje olbrzymia liczba bioodpadów, która w bardzo znaczący sposób wpływa na opłaty, obecnie 35 zł bez kompostowania, 31 zł z kompostowaniem. Ta ilość bioodpadów będzie w najbliższym czasie w sensie dolegliwym ograniczona, bo będę wnioskował do Rady Miejskiej o wyodrębnienie z tych bioodpadów drzew i gałęzi, które będziemy chcieli by nie wliczały się w masę bioodpadów, aczkolwiek musimy z tym coś robić. Nie można ograniczyć ilości oddanych bioodpadów, ustawa wyklucza taką możliwość, Gmina musi odebrać każdą ilość bioodpadów. Bioodpady oddają tylko i wyłącznie mieszkańcy domków jednorodzinnych i tylko oni mogą kompostować odpady i mieć niższą opłatę. Mieszkańcy osiedli płacą za całość czy 35 zł od osoby. System pojemnikowy funkcjonuje w kilku okolicznych gminach. Nikogo nie zmuszamy do zakupu kubłów, zachęcamy do kompostowania. Nigdzie w uchwale nie jest zapisane, że zmuszamy mieszkańców do zakupu kubłów. Był przez moment taki pomysł, żeby kupować kubły ale zostało to zweryfikowane po spotkaniu którejs z komisji. Tak zostało ustalone i podjęte w uchwale, że kupujemy kompostowniki. Jeżeli Państwu pozostaną bioodpady, można je przywieść na PSZOK. Rekordzista przywiózł 12 ton, kto za to zapłaci, my wszyscy. W zeszłym roku Gmina zapłaciła dodatkowo 5 mln zł za śmieci. Przetarg na wywóz odpadów ogłaszany jest w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, to jest taki specjalny dziennik do zamówień publicznych przekraczających określoną wartość. Ta wartość przekracza kilka milionów złotych. Zaprośiliśmy do udziału w przetargu w okresie letnim kilka firm z naszego i spoza naszego terenu, wystartowała jedna firma. Przetarg jest ważny bo ustawa o zamówieniach publicznych mówi jasno, że jeżeli jest jedna ważna oferta to wyboru należy dokonać, chyba że przekracza wartość zamówienia. Wtedy można albo dokonać zmiany w budżecie albo unieważnić przetarg. Założenie jest takie, że biorąc pod uwagę, że mamy 950 zł za tonę, w Istebnej jest 1100 zł, gdzie indziej około 1000 zł to raczej nie znajdziemy tańszej firmy. Najlepszym rozwiązaniem byłoby, jakby każdy płacił od wagi.

Zdaniem mieszkańców stawka za kompostowanie pomniejszona o 4 zł, to żadna zachęta.

W dalszej części dyskusji głos zabrali radni, stoją na stanowisku – by zachęcać mieszkańców do kompostowania, co pozwoli na zmniejszenie odpadów zielonych.

Komisja wystosowała wniosek:

Komisja wnioskuje do Burmistrza Miasta Skoczowa o nie dokonywanie zmian i utrzymanie obecnego brzmienia uchwały Rady Miejskiej Skoczowa nr XXX/344/2021 z dnia 20 października 2021 roku (uchwała dotyczy zmiany uchwały nr XVIII/2112/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 roku Rady Miejskiej Skoczowa, w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów).

Głosowanie w/w wniosku: komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła wniosek (przy 1 osobie nieobecnej).

Powyższy wniosek został przekazany do Burmistrza pismem nr RM.0014.1.4.2022.Sk. z dnia 08.03.2022 r. – stanowi załącznik nr 1 do protokołu.